
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/454/2023 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XX/205/16 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30 czerwca 2016 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Wschowa. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Nowej Soli z dnia 17 stycznia 2023 roku znak: HK.900.1.3.2023 uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale XX/205/16 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Wschowa (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2016 r., 

poz. 1468) wprowadza się następujące zmiany: § 5 uchwały otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie odbioru nieczystości ciekłych, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków:" 

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego podmiotowi uprawnionemu, z którym podpisał umowę cywilno – prawną. 

2) Częstotliwość opróżniania z nadmiernych osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji, lecz nie rzadziej niż raz na rok. 

3) Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych wynika z ich pojemności, ilości użytkowników 

z nich korzystających oraz ilości wody zużywanej na cele socjalno - bytowe. W przypadku posesji których 

nie zamieszkują mieszkańcy, częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych wynika z pojemności 

zbiorników oraz ilości wody zużywanej na cele socjalno - bytowe. Ilość wody zużywanej na cele socjalno - 

bytowe należy ustalać w oparciu o wskazania wodomierza lub w oparciu o jednostkowe wskaźniki zużycia 

wody określone w przepisach odrębnych. Przyjęta częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych 

musi zabezpieczać przed przepełnianiem się zbiornika bezodpływowego lecz powinna się odbywać 

nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

4) Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych powinien być zlokalizowany w sposób 

umożliwiający dojazd pojazdu asenizacyjnego do jego opróżnienia." 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie 

Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 lutego 2023 r.

Poz. 369


		2023-02-02T15:47:29+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




